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Til denne Behandling var der fremkommer 
følgende Ændringsforflag af Udvalget:  

J4de Linie forandres ,,1",890« til ,,1,940«. 

Det stillede Asndriiigsforslag tilligemed Spørgs- 
maalet om Sagens endelige Vedtagelse sattes under 
Forhandling. 

Ordforeret t  (J. A. Hans en): Det vil 
vistnok erindres af det ærede Thing, at den høit- 
ærede Jndenrigsminister ved denne Sags 2den 
Behandling udtalte sig noget skrapt mod den Vane, 
som han kaldte det, soni Udvalget havde til at 
foreslaa forskjellige Nedsættelser i de Poster, der 
angik Kontorholdsgodtgjørelse, men at han vilde 
bestræbe sig for at vænne os af med denne 
Vane. Jeg svarede kun dertil, at det vilde være 
meget interessant for mig at lære de Midler at 
kjende, som den ærede Minister vilde benytte sig 
af for at vænne os af med denne Vane, der nu 
var 10 Hr. 12 Aar gammel. Disse Bestræbelser 
vare jo ikke farlige sor os, thi den ærede Jnden- 
rigsminister vilde jo ikke opnaa Andet ved at mod- 
sætte sig dette Lovforslag, end at hans Borger- 
mestre kom til at miste et Par Hundrede Kroner 
af det Beløb, Loven nu foreslaar at give dem 
som en Forhøielse af, hvad de nu have. Den. 
paagjældende Borgmester i Randers har nu 1,700 
Kroner, og da han efter vort Forslag vil faae 
1890 Kroner, saa kunde man jo rolig overlade 
til den høitagtede Jndenrigsministen om han vilde 
skille denne Borgmester af med 190 Kroner for 
at vænne os af med en Vane, som han fandt 
urigtig. Men da den ærede Minister ved Siden 
deraf udtalte en Beklagelfe over, at der ikke havde 
fundet en Konference Sted mellem ham og Udvalget, 
saa foranledigede jeg som Udvalgets Formand, at 
vi fik en saadan Konfereneekog i denne meddelte den 
ærede Minister de Oplysninger, som han havde omtalt, 
at han havde. Han gjorde intet Forsøg paa at vænne 
os af med vor Vane, men var meget forekommende 
og bad os om velvillig at tage de Oplysninger 
under Overveielse, som han meddelte os. Da 
det var kommet dertil, at vi saae, at den ærede 
Minister havde opgivet sine Bestræbelser mod os, 
underkastede vi Hans Oplysninger en onihyggelig 
Overveielse, og skjøndt de ikke vare aldeles afgjø- 
rende for Udvalget, saa troede det dog idisse 
Oplysninger at have fundet Bevis for, at Hus- 
leien, altsaa den Leie, der betaltes for Kontorlo- 
kalet i Randers, maatte anses for at være noget 
dyrere, end den Leie, der betaltes for et tilsva- 
rende Lokale i Aarhus. Vi vare nemlig gaaede 
ud fra, at Borgmestrene i Randers og Aarhus 
kunde der passende gives et lige. stort Kontorholds- 
vederlag; men da vi senere ere komne til den An- 
skuelse, at det dog kunde være, at Husleien var 
noget høiere i Randers end i Aarhus, saa enedes 
man i Udvalget om at foreslaa, at sKe 50 Kr. 
til det Beløb, som af Udvalget var bragt i For- 

slag ved denne Sags 2den Behandling. Det er 
saaledes dette Forslag, der nu foreligger, og som 
gaar ud paa, at Randers Borgmester i Stedet sor 
1,890 Kr. skal have 1,940 Kr. Udvalget har 
været enigt om Jndstillingem og jeg antager saa- 
ledes ogsaa, at det ærede Thing vil vedtage det. 

Formandetc (Krabbe): I  Anledning af, 
at den høitærede Jndenrigsminister ikke er tilstede, 
skal jeg meddele, at Ministeren meddelte mig ved 
Mvdets Begyndelse,, at der fra hans Side Intet 
var til Hinder for, at Sagen kunde foretages 
uden hans Nærværelse, og da jeg antog, at Thin- 
get heller ikke havde Noget imod Foretagelsem 
uagtet Ministeren ikke var tilstede, har jeg sat 
Sagen under Forhandling. 

Bi l le :  Jeg kan ikke Andet end meget be- 
klage, at den ærede Minister ikke har havt Leilig- 
hed til at være tilstede; thi det Foredrag, den 
ærede Ordfører holdt, kunde have været· i HK 
Grad oplysende baade sor den enkelte Minister og 
for Ministeriet i det Hele og for alle nuværende 
og tilkommende Ministre i Almindelighed. Det 
ses nemlig nu, hvorledes man skal bære sig ad 
over for Udvalg, og hvilken stor Løn der saa 
venter. Ministeren har anmodet Udvalget om 
»med Velvillie« at modtage hans Oplysninger, 
og det er denne Vending, der har ført til det til- 
visse saa overordentlig glædelige Resultat, at der 
er lagt 50 Kroner til et Kontorhold Dette er, 
som sagt, en Lærdom, som jeg venter, at alle 
Ministre ville lægge sig paa Sinde. Disse Kon- 
torudvalg minde mig meget om den gamle Hi- 
storie om Manden og Konen, der skulde føre en 
økonomifk Husholdning og da de første Gang 
skulde have Grød 홢홢 det er netop Noget, der 
falder i det ærede Medlems Fag 홢 mente Man- 
den, at det vilde være hensigtsmæssigt at tage 20 
Gryn, men Konen mente, at de kunde nøies med 
19, og denne sparsomme Husholdning har vist i 
M  Grad ført til deres økonomiskeFre1ngang. Nu 
tror jeg, at hvis Manden og Konen med Velvillie 
havde mødt hinanden den Gang, kunde de godt 
have opnaaet de 20 Gryn til deres Grød. 

Ordfssreren (J. A. Hansen): Det synes, 
at det ærede Medlem er meget mere inde i, 
hvad der skal til for at lave Grød, end jeg.. Jeg 
har aldrig befattet mig med at lave Grød. Jeg 
hører nu, at det ærede Medlem er særdeles kyndig 
i denne Husholdning Forøvrigt skal jeg sige det 
ærede Medlem, at den omtalte Yttring kom fra 
den ærede Minister under 2den Behandling. Jeg 
veed ikke, om det ærede Medlem var tilstede den- 
gang; i saa Fald vil han erindre det. Denne 
Yttring var for mig paafaldende fra et af det nu- 
værende Ministeriutns Medlemmer. Det fore- 
gaaende Ministeriums Medlemmer kjendte vi saa 
godt og vidste, at en saadan Yttring vilde have 


